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1. TÜRKİYE’DE ÇOCUKLARA VE GENÇLERE YÖNELİK SEKS 
TİCARETİNİN DURDURULMASıNA İLİŞKİN İLERLEME 
 
 
  Body Shop ve ECPAT arasında ortaklaşa yürütülen çocuklara 
ve gençlere yönelik seks ticaretini durdurma kampanyası, 
mağdurlara sunulan koruma tedbirlerinin uzun vadeli ve 
güçlendirilmiş olması ayrıca cinsel amaçlı insan ticareti dahil her 
türlü istismarda haklarının korunması için çalışmaktadır. 
 
  Bu kampanya vasıtası ile Body Shop ve ECPAT çocuklara 
yönelik seks ticaretini durdurma çalışmalarını geliştirmek ve 
halkı aktif hale getirmek için seferber olmuştur. Hükümetlere 
eylemin önlenmesine yönelik belirlenen üç hedefi 
gerçekleştirmek adına çağrıda bulunmuştur. Belirlenen hedefler 
çocukların her yerde korunması adına çok önemli bir rol 
oynamaktadır. Bu hedefleri yerine getirmeye yönelik, eylemler 
üzerindeki başarı düzeyini özetleyen ve her bir ülke için bilgi 
sağlayan ilerleme raporları oluşturulmuştur. Bu anlamlı 
kampanya belirlenen hedeflerin gerçekleşmesine katkıda 
bulunmuştur. 
 
  Dünyanın birçok ülkesinde sivil toplum ve diğer aktörler 
çocukların cinsel istismarına yönelik mücadeleye önemli katkıda 
bulunmuşlardır. Ancak seks ticaretinde çocukların korunması 
öncelikle devletlerin sorumluluğudur. Raporda (progress card) 
Türkiye’de çocuk ticaretinin durumu açıklanmış ve sorunu 
çözmek için hükümet tarafından uygulanan ana ölçütler 
sunulmuştur.  
Çocuklara yönelik seks ticaretini önlemek için gösterilen 
çabaların seviyesinin ayırt edilebilmesi için renklerle 
kodlanmıştır. Buna göre: yeterli ilerlemeler YEŞİL renktedir ki 
bu da insan ticareti mağduru olan çocuk için yeterli uzman 
politika veya hizmetlerin var olduğunu temsil eder.  
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Kısıtlı ilerlemeleri SARI renk temsil eder ve eylemin önlenmesi 
için belirli bir düzeyde aktivite yapıldığını, çocuklara gereğinden 
az odaklanıldığını ve hizmetlerin mağdur çocukları yeterince 
korumadığını gösterir.  
 
KIRMIZI renk ise düşük seviyede ilerlemeyi temsil etmektedir ve 
insan ticareti mağduru çocuklar için politikanın ve hizmetlerin 
yetersiz olduğunu vurgulamaktadır. Bu bilgiler; ilgili kişiler 
tarafından alınan bilgiler üzerine sunulmuştur. 
 
 

2.  ÜLKELERİN ÇOCUK TİCARETİYLE SAVAŞMA ÇABALARıNA            
GLOBAL BAKıŞ 

 
   Çocuklara ve gençlere yönelik seks ticaretini durdurmak için 
yapılan çalışmaların ilerleyişi şehir şehir gözlemlenerek belirli 
göstergelere göre değerlendirilmiştir.2008 yılı sonlarında 
Brezilya’da çocuklara ve ergenlere yönelik ticari cinsel 
sömürünün engellenmesi adına düzenlenen üçüncü dünya 
kongresinde üç binden fazla katılımcı ve yüz otuz yedi devlet 
yer almıştır.  
 
Dünyanın bütün devletlerine hitaben çocukların cinsel 
istismardan korunması ve haklarının savunulması için küresel 
çağrıda bulunulmuştur. ECPAT international ve The Body Shop 
cinsel amaçlı çocuk ticaretini önlemek ve durdurmak için 
mevcut taahhütleri 2012 yılına kadar yinelemeyi önermiştir. 
 
   Devletlere genel bir görüş sunmak amacıyla çocuk ticaretiyle 
mücadele çabaları aşağıdaki şekilde dört kategoriye bölünmüş 
ve her bir ülkenin yüzdesi belirtilmiştir. Gelişmiş ülkeler, 
gelişmekte olan ülkeler, yavaş gelişen ülkeler ve gelişemeyen 
ülkeler bu dört kategoridir. 
 
 Gelişmiş ülkeler çocuk istismarına karşı devletin çabalarının 
yeterli olduğu anlamına gelir. 
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 Gelişmekte olan ülkeler bölümünde devletlerin yetişkinler için 
gösterdiği girişimler olduğu fakat çocukların ticari cinsel 
sömürüsüne karşı yeterli bir koruma kalkanı oluşturulamadığı 
vurgulanmaktadır. Yavaş gelişen ülkeler bölümünde devletlerin 
çocukların ticari cinsel sömürüsüne yönelik çabalarının yok 
denilecek kadar az olduğu vurgulanmaktadır.  
 
Gelişemeyen ülkeler bölümü ise devletin çocuk ya da insan 
ticaretine karşı hiçbir çabasının bulunmadığını ortaya koyan 
bölümdür. 
 

ŞEKİL 1: ÜLKELERİN ÇOCUK TİCARETİYLE SAVAŞMA ÇABALARıNA 
GLOBAL BAKıŞ 

 
 
 

 
1.araştırmayla ilgili daha fazla bilgi sayfa 17 de bulunmaktadır. 
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ŞEKİL 2: ÇOCUK TİCARETİYLE SAVAŞAN ÜLKELERİN BU KONUDAKİ 
GELİŞMELERİNİ GÖSTEREN TABLO 

 
 
 

 
        YAVAŞ                     SINIRLI TEDBİR                        İLERLEME                          ÖNEMLİ ÇABA    
 İLERLEYENLER                  ALANLAR                           GÖSTERENLER                        GÖSTERENLER 
                                   
.KAMBOÇYA                   .MıSıR                                      .BELÇİKA                                  .ROMANYA 
.MEKSİKA                        .YUNANİSTAN                         .NORVEÇ                                  .TAYVAN 
.PAKİSTAN                      .ENDONEZYA                          .AVUSTRALYA                          .DANİMARKA 
.MALEZYA                       .İSVEÇ                                      .KANADA                                   .İNGİLTERE 
.SİNGAPUR                     .HİNDİSTAN                             .ESTONYA 
                                          .TÜRKİYE                          .İSPANYA 
                                          .ÇEK CUMHURİYETİ              .TAYLAND 
                                          .HONG KONG                         .GÜNEY AFRİKA 
                                          .RUSYA                                    .FRANSA                     
                                          .ABD                                .İTALYA 
                                                                                            .JAPONYA 
                                                                                            .FİLİPİNLER 
                                                                                            .İSVİÇRE 
                                                                                            .AVUSTURYA 
                                                                                            .FİNLANDİYA 
                                                                                            .ALMANYA 
                                                                                            .İRLANDA 
                                                                                            .LÜKSEMBURG 
                                                                                            .YENİ ZELANDA 
                                                                                            .POLONYA  
                                                                                            .PORTEKİZ 
                                                                                            .GÜNEY KORE 
 

 
2:Bu yayın Haziran 2010 da güncellenmiştir. 
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3. TÜRKİYE’NİN DURUMU 
 
    
Türkiye çocuklara ve gençlere yönelik seks ticaretinin 
durdurulmasına ilişkin çalışmalarda tabloda incelediğiniz 
gibi %26’lık bölümde yani sınırlı tedbir alan ülkeler arasında 
bulunmaktadır. 
 
    Türkiye, özellikle, gelişmekte olan uygulama mevzuatı ve 
güncel politikalarla, insan ticareti ile mücadelede bazı adımlar 
atmıştır. Seks ticareti mağduru çocukların korunmasını 
sağlamak ve diğer suçlardan da korumak için çocuk polisi ve 
yasal işlemler sırasında çocuk dostu prosedürler uygulamak gibi 
spesifik önlemler geliştirilmiştir. Ancak çocuk seks ticareti 
konusundaki kampanyalar da dahil olmak üzere farkındalık 
eksikliği gibi bazı boşluklar tespit edilmiştir. Çocuk mağdurlar 
için özel destek hizmetleri de yetersiz bulunmuştur. 
 
TÜRKİYE'DE ÇOCUK SEKS TİCARETİ 
 
   Seks ticaretinin sebeplerine bağlı olarak, bazı kadınlar 
şehirlerden göç ettirilmek suretiyle ya da kendi şehirlerindeki 
hedef noktalara götürülerek mağdur edilirler. Bazı ülkeler 
başlangıç noktası, bazı ülkeler transit nokta ( mağdurun bir 
yerden bir yere götürülürken bir süre tutulduğu nokta) bazıları 
da son durak olarak tanımlanabilir. Türkiye için son durak 
diyebiliriz. Çok küçük bir oranla da transit ülke görevini gördüğü 
söylenebilir. 
 Uluslararası göç örgütünün (IOM) 2008 yılına dair Türkiye 
istatistiklerinde İstanbul ana liman olarak belirtilmiştir (belirlenen 
mağdurların çoğunluğu oradadır.) Daha dar bir kapsamda 
Antalya, Trabzon ve Diyarbakır da insan ticareti mağdurlarının 
ülkeye giriş yaptıkları önemli noktalar olduğu rapor edilmiştir. 
Türkiye’de fuhuşun yasal olması da reşit olmayan mağdurlara 
yönelmesine sebep olmuştur.  
 
Fuhuşun yasal olması ( İstanbul başta olmak üzere popüler 
Akdeniz tatil bölgelerinde ) turistlerinde dahil olduğu geniş bir 
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piyasaya yol açmıştır. Konuya dair kısıtlı bilgi edinilmiş olsa da 
bazı sivil toplum örgütleri Türkiye’de çocukların erken 
evlendirilerek de ticaret mağduru edildiklerini rapor etmiştir. 
Sezonluk tarım işçileri ya da sokakta çalışıp yaşayan çocuklar 
gibi savunmasız çocuklar da cinsel amaçlı ticarete maruz 
kalanlar arasındadır. 
 
   2003 yılından 2008 yılının sonlarına kadar, beş yılı aşkın bir 
süredir, yetkililer Türkiye’de %6 sı çocuk olmak üzere dokuz yüz 
doksan dört insan ticareti mağdurunu tespit etmeyi başarmıştır. 
İnsan ticareti mağduru olan büyük etnik grupların %28’ini 
Moldovalı, %15.8’ini Rus, %15.3’ünü Ukraynalı, %9.3’ünü Kırgız 
%6.9’unu da Azeri ve Özbek mağdurlar oluşturmaktadır. İnsan 
ticareti mağdurlarının büyük bir çoğunluğu kadındır.  
 
2008 yılında uluslar arası göç ofisi yetmiş sekiz kişilik bir yardım 
sağlamıştır. Bunların büyük çoğunluğunu Moldavalılar, 
Özbekler ve Türkmenler oluşturmaktadır. Bu mağdurlardan 
henüz reşit olmayan dördü Moldovalıdır ayrıca Kazakistan’dan 
bir Özbekistan’dan da iki tane on sekiz yaş altı genç kız vardır. 
Bütün mağdurlar –tüm çocuklar ve yetişkinler- 2008 yılında 
sosyal yardım almaya başlamıştır. 2008 yılında dört yabancı 
uyruklu insan ticareti mağduru çocuk, yüz on sekiz insan ticareti 
mağduru arasından tespit edilmiştir.  
 
2007 ve 2008 yılları arasında Fas, Sri Lanka ve Tunus gibi 
insan ticaretinde Türkiye’nin belirlediği havza dışında olan 
ülkelerden bazı mağdurlar su yüzüne çıkmıştır. Cinsel 
sömürüye ek olarak mağdurlar işçilik için de satılmışlardır. 
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   Vaka Çalışmaları: Tacirler Tutuklandı 

 
              
  Yurtdışından ticaret mağduru edilen genç kız 
    
   On altı yaşında bir genç kız olan ‘M’ kendisine garson 
olarakiş vereceğine söz veren bir kadın tarafından 
Türkiye’yesatılmıştır.’M’ ülkesine döndükten sonra da ayrılmış 
olanailesinin zor sosyo-ekonomik durumu yüzünden 
onunlailgilenememeleri sebebiyle tekrar fuhuşa 
yönelmiştir.Tanıdıklarından biri, İstanbuldaki bir kadın tacirine 
satmak için,onu bir iş görüşmesine Türkiye’ye götürmeyi teklif 
etmiştir.Böylece fuhuşa başladıktan dört ay sonra bir polis 
baskınındakurtarıldığı yerden farklı bir yere tekrar satılmıştır. 
Tacirlerindenbazıları tutuklanmış durumdadır ve ‘M’ annesine 
teslimedilmeden önce İstanbul merkezli bir sivil toplum 
örgütütarafından iki aylık tıbbi ve psikolojik desteğe tabi 
tutulmuştur. 

            
   
 

   Bir Türk vatandaşı çocuk ve insan ticareti suçuyla 
CahulTemyiz Mahkemesi tarafından Moldova’da 23 yıl 
hapiscezasına çarptırılmıştır. Çetenin bir diğer üyesi insan 
ticaretisuçuyla 21 yıl hapis cezası almıştır. Çetenin bayan 
üyesi de 21yıl hapis cezası almıştır. Ayrıca yüksek miktarda 
para cezalarıda almışlardır. Yargıtay bu kararı onamıştır. 2000 
ve 2004 yıllarıarasında, savcılara göre, çete üç ülkenin 
birbiriyle bağlantılıkaçakçılarından oluşmakta ve büyük ağ 
komutasında -Moldova, Ukrayna ve Türkiye yer almaktadır. 
Tacirler,potansiyel kurbanlar hakkında bilgi toplayıp sahte 
belgelereişleyerek kurbanları Ukrayna, Türkiye ve Moldova 
arasıtaşımışlar ve planlarını uygulayıp hedefe ulaştıktan 
sonrakurbanlarını cinsel amaçlı satmışlardır. Sekizi reşit 
olmayan toplam on altı kadın çete tarafından yurtdışına 
satılmıştır. 
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 Çocuklar genel olarak; yoksulluk, aile içi şiddet ve istismar, 
ayrımcılık sebepleriyle ve daha iyi bir yaşam arzusuyla 
savunmasız hale gelerek cinsel sömürüye sürüklenirler.  
 
Diğer ülkelerde de olduğu gibi insan ticaretine yenik düşen 
çocuklar genellikle az eğitim almış çocuklardır ki genellikle 
yetişkinlerin etkisinde kalarak ya da zorlanarak sömürülürler.  
 
Ayrıca çocuklar kendilerini zor geçinen ailelerine yardım 
konusunda zorunlu hissederek ya da zor aile yaşantısından 
yurtdışına kaçma düşüncesiyle de kendilerini bu işe adarlar. 
Sokak çocukları, mülteci kamplarındaki çocuklar, ailesi ve 
çevresi bozuk olan çocuklar, ve onlara göz kulak olacak birine 
sahip olmayan çocuklar özellikle insan ticaretine açık olan 
çocuklardır. 
 
   Tacirler kurbanların tanımadığı kişiler olabileceği gibi akraba 
ya da arkadaş gibi tanıdıkları kişiler de olabilir. Tacirler 
genellikle organize bir suç örgütünün ‘acemi’ diye adlandırılan 
kişilerinden olup çocuklara sahte kimlikler hazırlarlar ayrıca 
çocukların sevgilisi olarak onlara yeni bir hayat vaat edip onları 
kandırırlar. İnsan ticaretinin olduğu diğer ülkelerdeki gibi, hem 
yerli hem de yabancı suçlular bu yasa dışı etkinlikte yer alırlar; 
yabancı suçlular çoğunlukla mağdurlar ile aynı vatandaşlığa 
sahiptir.  
 
2008 yılı için Türk hükümeti altmış dokuz vakayı yargıya 
taşımıştır ki bunlara iki yüz yetmiş üç şüpheli tacir ve elli sekiz 
mahkum da dahildir. Türkiye Dışişleri Bakanlığı 2006 yılında 
dört yüz yirmi iki ve 2007 yılında da üç yüz sekiz tacirin 
tutuklandığını rapor etmiştir. Ancak, bunlar uyruğa göre analiz 
edilmemiştir. Tacirler çocukları adeta avlayarak pedofili 
hastalarının ya da çocuklarla cinsel ilişki kurmak için onlara 
para veren diğer insanların ihtiyaçlarını karşılamaktadırlar.  
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Faillerin ortak bir profili bulunmamaktadır; genç ya da yaşlı, evli 
ya da bekar olabilirler. Ayrıca her türlü meslekten olabilirler ve 
sosyo-ekonomik durumları da her düzeyde olabilir.  
 
Ticari seks pazarı sahibi bir patron belki şahsen insan tacirliği 
yapmayı bırakır. Türk erkeklerinin yanı sıra turist olarak gelen 
erkekler de çocukları cinsel amaçlı satarak mağdur ederler. 
 

4. TÜRKİYE’DE ÇOCUK SEKS TİCARETİNİ DURDURMAYA YÖNELİK 
ÇALıŞMALARıN DETAYLARı 

 
A) Çocuk ticaretinde toplum temelli önleme tedbirleri 
 
      İlk adım olarak seks tacirlerinin yöneldikleri çocukların 
korunması ve hayatlarının garantiye alınması için gereken 
kapsamlı tedbirler alınmalıdır. Bu önlemlerin çok geniş bir alana 
yayılmış olması ve aileler arasında farkındalığın yaratılması risk 
altındaki ve özel koşullar nedeniyle hayatlarında savunmasız 
olan çocuklara ulaşıp müdahale etmekte etken bir faktördür.  
    
    Çocuk ticareti ile mücadele için kapsamlı önleme programları 
çocukların özel güvenliği konusundaki açıkları gidermek için 
farklı düzeylerde tedbirler almak, bakımı için ailelerin 
durumlarını düzeltmek ve çocuklarını korumak, toplumun tüm 
paydaşlarını harekete geçirmek, devlet düzeyinde çocuklar için 
güçlü koruma sistemleri kurmak, sosyal refah ve adalet 
sistemleri de dahil olmak üzere ama aynı zamanda da 
kaçakçıları hedef alarak bu suç faaliyetleri frenlemek adınadır. 
    
  Devletlerin strateji ve politikaları benimsemesi, çocuk ticareti 
sorununu gidermek için entegre bir şekilde gelişmiş tedbirler 
sağlaması, belirlenen ulusal önceliklere dayalı ülkede çocuk 
ticaretinin önlenmesi ile ilgili paydaşlara eylem için direktifler 
sağlaması esastır. Ulusal politikanın öncelikli kabul edilmesi de 
devletin kararlılığını göstermektedir. Tüm çaba ve kaynaklar 
ticari cinsel sömürü mağduru çocukları korumak ve haklarını 
garanti altına almak adınadır. 
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Türkiye'de Toplum temelli önleme programları 

 
 
1.1 Çocuk ticaretini önleme programlarını sağlama              

Haziran 2009'da onaylanan İnsan Ticareti ile Mücadele için 
İkinci Ulusal Eylem Planında çocuklara ilişkin sınırlı bir 
şekilde değinilmiştir. 

           
1.2 Paydaşlarla geniş işbirliği  

İnsan Ticareti ile Mücadele Ulusal Görev Gücü'nü çeşitli 
kamu kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları kapsar. Ancak, 
daha önce herhangi bir işlem yapılmamış olan çocuk 
tacirlerinin tespiti için işbirliği gereklidir.) 

                                                                                              
 
1.3  Farkındalık programları uygulama  

Türkiye’de insan ticareti ile ilgili bilinç genel olarak 
gelişmiştir ancak çocuk ticareti ve sömürüsü konusunda 
eksiklikler görülmektedir. 

 
1.4 CSEC karşıtı eğitim için öğretmen müfredatı sağlama   

Halen tüm öğretmenlerin mağdur çocuklarla iletişim 
kurabilmesi için eğitilmesi adına hiçbir devlet politikası 
yoktur. 

 
   
Toplum temelli önleme tedbirleri ortaya koyan çocuk ticaretine 
dair güncel bir ulusal politika olması; (gösterge 1) devletin tam 
donanımlı ve sorumlu ulusal programlar veya projeler yapılması 
adına ilgili uygulama organları ve eylemler için açık ve kapsamlı 
direktifleri vermesidir.  
Tasarı konusunda ortak bir paylaşım,  özellikle çocuk ticareti ile 
ilgili programların beraber uygulanması, (gösterge 1.2) daha 
büyük alaka sağlamak için esastır.  
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En azından korunma önlemlerinin daha geniş olması, iki 
bakanlığın kurumları arasında kurulan iletişime sebep olur. (sivil 
toplum kuruluşları, hükümetler arası örgütler, özel sektör, 
çocuklar, akademisyenler veya diğerleri dahil).  
 
Çocuk ticareti hakkında kapsamlı bir kamu eğitimi ve 
bilinçlendirme programı (gösterge 1.3) eyleme karşı koymak için 
çok önemlidir. Ancak hedef nüfusun büyük bölümüne ulaşmak 
için (çeşitli iletişim kanalları üzerinden) görsel-işitsel ürünler 
kullanarak multi-medya yaklaşımı içermelidir böylece daha etkin 
ve sürdürülebilir bir hal alır. Kuşkusuz ki, çocukları eğitmek için 
en olası yer okuldur.  
 
Öğrencilerin korunması, risk altındaki çocukların bilgilendirilmesi 
ve okullarda önleme faaliyetleri eğitim müfredatının bir parçası 
olmalıdır ve öğretmenlerin konuya entegre olması 
gerekmektedir (gösterge 1.4) Politikaya göre yeni öğretmenler 
bu konuda gereken tüm eğitimleri almış, okullarda önleyici ve 
öğretici tedbirleri uygulayacak seviyeye gelmişlerdir. 
 
   Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, insan ticaretini kapsayan 
koruma tedbirlerine karşı ulusal bir strateji benimsemiş, önleyici 
bir dizi çaba sarf etmiştir. Ancak çocuklara yönelik ticari cinsel 
sömürü hakkında, bilinçlendirme de dahil olmak üzere, bu 
suçun arkasındaki itme ve çekme faktörlerinin tespiti için yeterli 
faaliyetleri, çabaları yoktur. 
 
   2009 yılının Haziran ayında ‘insan ticaretine karşı ikinci ulusal 
eylem planı’ başbakan tarafından kabul edilmiştir. Plan; insan 
ticareti ile mücadelede ilgili kurumların Avrupa Birliği 
Müktesebatı ile uyumlu olmasını, bu alanda geliştirilen sektörel 
projenin uygulanmasının da güçlendirilmesini amaçlamaktadır.  
 
Plan, Avrupa Birliği mevzuatına uyumun artırılması, insan 
ticareti ile mücadele konusunda ilgili kurumların güçlendirilmesi 
ve bu alanda geliştirilen eylemleri uygulamayı amaçlamaktadır.  
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Bu yeni ulusal stratejide öngörülen tedbirler ortakları, 
politikacıları ve kanunları hedefleyen bilinçlendirme gibi önleyici 
faaliyetleri de içerir. Türk Hükümeti tarafından sağlanan bilgilere 
göre, plan ayrıca küçük çocuk tacirleri tespitini de 
kapsamaktadır. Ancak çocuk odaklı girişimlerde çok kısıtlı 
kalındığı tespit edilmiştir. 
 
   İnsan ticaretine karşı işbirliği ve koordinasyon için çeşitli 
çalışmalar yapılmıştır. Dışişleri Bakanlığı tarafından koordine 
edilen ve on beş farklı devlet ve sivil toplum kuruluşu içeren 
İnsan Ticareti ile Mücadelede Ulusal Görev Gücü 2002 yılında 
onaylanmıştır (gözlemci olarak IOM Türkiye ve Avrupa 
Komisyonu Türkiye Delegasyonu temsilcileri katılmıştır.) Bu 
politika insan ticaretinin önlenmesi, mağdurların korunması ve 
insan tacirlerinin tanımlanması için önemli bir rol oynamaktadır. 
Ne yazık ki bu çerçevede tam koordinasyonlu bir eylem 
gerçekleştirilememiştir. 
 
   Türkiye’de insan ticareti konusunda genel farkındalık IOM 
tarafından yönetilen çeşitli kampanyalarla geliştirilmiştir. Sınır 
kapılarında bilgi broşürü dağıtımı, televizyonlarda ve radyolarda 
insan ticareti konusunda kısa yayınlar, bir bilgi web sitesinin 
oluşturulması  (www.countertrafficking.org) insan ticareti ile 
mücadelede iki toplum raporunun yayımlanması bazı 
örneklerdir. Ancak çocuk seks ticaretine, çocuk evliliklerine ve 
çocuk turizmine karşı duyarlılık faaliyetlerinde eksiklik 
görülmektedir. 
 
   Türkiye hükümeti tarafından öğrencilerin ve öğretmenlerin 
eğitim programlarında okul müfredatına cinsel amaçlı çocuk 
ticareti konusunda bilinçlendirmeye dair hiçbir ilke kabul 
edilmemiştir. Yine de çocukları hedef alan diğer eğitim 
faaliyetleri yürütülmektedir. 
 
Danışmanlık ve Müşavirlik Hizmetleri öğretmenler için bir dizi 
program üzerinde çalışmaktadır. Ayrıca destek personeli, 
gönüllüler, ‘haydi kızlar okula’ kampanyasının bir kısmı, kız 
çocuklarının okula gönderimini artırmak için çalışmaktadır. 
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Düzenli olarak eğitimli personeller tarafından çocuk haklarıyla 
ilgili eğitim kursları verilmektedir. Bilgilendirici faaliyetler daha 
detaylı kılavuzlar tarafından geliştirilmiştir ve öğretmenlerin 
çocuk hakları konusunda bilinç düzeylerini yükseltmek için yazılı 
talimatlar yayımlanmıştır. 
 

 
 

TÜRKİYE’DE ÇOCUK TİCARETİNİ ÖNLEMEK İÇİN 
ACİL EYLEM ÇAĞRıSı 

 
• Hedef kampanyanın ülke koşullarına göre geliştirilmiş 

olması ve ülke çapına yayılmış olması gerekmektedir. 
 

• Cinsel amaçlı insan ticareti farkındalığına çocuk evlilikleri 
de dahil edilebilir; ayrıca bu çerçevede çocuk seks 
turizminde, çocuklarla yasa dışı cinsel ilişki talebini yok 
etme için çalışmalar da yapılmalıdır. 
 

• Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, özellikle sokak çocukları 
ve göçmen çocuklar gibi ticari ve cinsel sömürüye açık 
hedef olan mağdur çocukları hedef almalıdır, riskli 
durumlara özel bilgi sağlamak da dahil olmak üzere özel 
önleme programları geliştirilmelidir. Bu, sosyal yardım 
ekipleri veya yaratılış fonu aracılığıyla yapılabilir. 
Bilgilendirme ve bilinçlendirmede risk altındaki bölgelerde 
aileler ve toplumlar hedeflenmelidir. 
 

• Bilgilendirme ve farkındalığı artırma aktiviteleri 
düzenlenmeli ve risk altındaki bölgelerde olan aileler 
hedeflenmelidir. 

 
• Çocuk ticareti ve çocuklara yönelik ticari cinsel sömürü 

üzerine eğitim, müfredata ve öğrenci eğitim programlarına 
entegre edilmelidir. 

 
 
 



 

 16 

B.Ulusal yasanın uluslar arası standartlar ile uyumu 
 
   Uluslar arası belgeler doğrultusundaki güçlü yasalar çocuklara 
yönelik duyarlı ve etkili uygulama prosedürleri olması sebebiyle 
cinsel amaçlı çocuk ticareti dahil tüm cinsel sömürü ve diğer 
suçlara karşı bir koruma kalkanı olarak büyük önem 
taşımaktadır. Uluslar arası standartlar, ulusal standartlar ve 
çocuğun sarsıntıya uğramaması, yeniden mağdur edilmemesi 
için icra edilen duyarlı uğraşlar olarak bu üç çerçeve hedef 
doğrultusundaki ilerlemeler için belirlenmiştir.  
 
   
Ulusal ve Bölgesel Sözleşmeler/kanunlar   -  Türkiye’deki onay tarihi 
 
 

Çocuk haklarına dair sözleşme(CRC)                    1995 
 
Çocuk Satışı, Çocuk Fahişeliği ve                          2002 
Çocuk Pornografisi İle İlgili  
İhtiyari Protokol 
Özellikle kadın ve çocuk ticaretinin   
durdurulmasına, önlenmesine ve                            2003     
cezalandırılmasına ilişkin protokol 
182 sayılı ILO sözleşmesi                                       2001     
Çocuk İşçiliği ile Mücadele     
İnsan ticaretine karşı                                              2009’da  
Avrupa Konseyi sözleşmesi                              imzalandı henüz     
                                                                            onaylanmadı.   
Cinsel suistimale ve cinsel istismara                         2007’de 
karşı çocukların korunmasına                            imzalandı henüz 
dair Avrupa Konseyi sözleşmesi                         onaylanmadı. 
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TÜRKİYE’DE YASAL ÇERÇEVE 
 
2.1 Çocuk satışına dair protokolün onaylanması (2002) 
 
2.2 İnsan ticaretine dair protokol onayı                 (2003) 
 
2.3 Ulusal mevzuatın uyumlaştırılması  
       TCK 80. madde tam uyumlu değildir. 
 
2.4 Çocuklara karşı işlenen suçlarla mücadelede özel 
polis mücadelesi   
81 ilde özel çocuk koruma birimleri kurulmuştur fakat 
mağdurlar günlük hayatta bunun bir yararını görememektedir. 

 
   Uluslar arası bir sözleşme, bir devlet tarafından kabul 
edildiğinde o devlet için yasal olarak bir bağlayıcı haline gelir. 
Bir devlet çocuk ticareti ihtiyari protokolünü imzaladığı zaman 
çocuk ticareti ve pornografisi (gösterge 2.1) üzerine ihtiyari 
protokolde belirtilen ceza hukuku ve tamamen protokole uygun 
olması gereken kendi ceza hukuku yükümlülüklerini yerine 
getirmek zorundadır ve iki yıl içerisinde bağımsız BM komitesi 
tarafından ülke içindeki çocukların durumunu açıklayan ve 
iyileştirmek adına öneriler sunan kapsamlı bir rapor sunmak 
zorundadırlar.  
Bir devlet BM protokol sözleşmesini imzaladıktan sonra, 
özellikle de kadınlar ve çocuklara yönelik olan insan ticaretini 
durdurmak ve bastırmak adına (gösterge 2.2), ticaret 
sürecindeki tüm eylemleri suç olarak kabul edip hüküm 
giydirmelidir. (gösterge 2.3) onaylandıktan sonra devletler 
arasında insan ticaretiyle mücadele faaliyetleri için ortak bir 
zemin oluşmuş olur ve konuyla ilgili ulusal eylem kılavuzuna 
önemli bir uluslar arası çerçeve sağlanır.  
 
Ulusal mevzuatın yeterli olması için devletlerin (gösterge 2.4) 
çocuk mağdur için adli yargılamanın travmatik deneyimini en 
aza indirecek bir araştırma yapması, çocuğa duyarlı yaklaşım 
ile çocuklara karşı ticari ve cinsel suçları kovuşturma 
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konusunda eğitimli memurlar olması ve özel polis birimlerinin 
kurulması zorunludur. 
 
    Türkiye, çocuk ticareti ve cinsel istismar ile ilgili uluslar arası 
ve bölgesel objeleri benimsemek adına önemli çabalar sarf 
etmiştir. Ancak bu tür suçlardan çocukların korunmasını 
güçlendirmek amacıyla çocukların cinsel sömürüsüne dair 
Avrupa konseyi sözleşmesinin onaylanması gerekmektedir.  
 
Türkiye’nin insan ticaretine dair mevzuatının uluslararası 
protokole göre uyumlaştırmış olmasına rağmen Türk Ceza 
Kanunu’nun 80. maddesinin özellikle tüm cinsel sömürü 
formlarını kapsayacak şekilde düzeltilmesi gerekmektedir. 
Türk ceza Kanunun 80. maddesine göre; 

(1) Zorla çalıştırmak veya hizmet ettirmek, esarete veya 
benzerî uygulamalara tâbi kılmak, vücut organlarının verilmesini 
sağlamak maksadıyla tehdit, baskı, cebir veya şiddet 
uygulamak, nüfuzu kötüye kullanmak, kandırmak veya kişiler 
üzerindeki denetim olanaklarından veya çaresizliklerinden 
yararlanarak rızalarını elde etmek suretiyle kişileri tedarik eden, 
kaçıran, bir yerden başka bir yere götüren veya sevk eden, 
barındıran kimseye sekiz yıldan on iki yıla kadar hapis ve on bin 
güne kadar adlî para cezası verilir. 

(2) Birinci fıkrada belirtilen amaçlarla girişilen ve suçu 
oluşturan fiiller var olduğu takdirde, mağdurun rızası 
geçersizdir.  

(3) On sekiz yaşını doldurmamış olanların birinci fıkrada 
belirtilen maksatlarla tedarik edilmeleri, kaçırılmaları, bir yerden 
diğer bir yere götürülmeleri veya sevk edilmeleri veya 
barındırılmaları hâllerinde suça ait araç fiillerden hiçbirine 
başvurulmuş olmasa da faile birinci fıkrada belirtilen cezalar 
verilir. 

(4) Bu suçlardan dolayı tüzel kişiler hakkında da güvenlik 
tedbirine hükmolunur. 
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  Fuhuş amacıyla ‘esaret’i kapsayan hukuk sistemi cinsel 
sömürü amaçlı ticaretle de güçlendirilebilir ve böylece çocuk 
ticareti ve diğer cinsel sömürü türleri de kapsamı altına girebilir. 

Suçluların yargılanması ve prosedürlerin uygulanması çocuk 
ticareti ile mücadelede çok önemli bir rol oynar. Ancak, 
çocuklara yönelik cinsel suçluları soruşturma ve yargılama 
Türkiye’de hala çok zordur.  

Örneğin; delilleri ve tanıkları toplama veya mağdurların 
belirlenmesi ve onların korunması gibi konularda hala zorluk 
çekilmektedir. Bu sebeple özel polis birimlerinin ve eğitim 
görevlilerinin çocuğa karşı yaklaşım konusunda uluslar arası 
standartlarda eğitilmiş olması gerekmektedir ki Türkiye bu 
konuda bazı ilerlemeler kaydetmiştir.  

Özel Çocuk Koruma Birimleri 81 ilde polis şubeleri içinde 
kurulmuştur Ayrıca, 7 'Jandarma Çocuk Merkezi' çocukların 
cinsel istismarı, ticareti, ve pornografi kullanımlarını önlemek 
için kurulmuştur. Bu amaçla hizmet içi eğitimler verilmiştir ve 
aynı zamanda Ankara Barosu, sivil toplum kuruluşları ve 
akademisyenler tarafından desteklenmiştir.  

2008 yılında hükümet tarafından uygulanan insan ticareti ile 
savaşma eğitimleri kurumsallaşmıştır ve konuyla ilgili kanun 
uygulayıcıları için çeşitli kapasite geliştirme oturumları IOM 
tarafından organize edilmiştir. Ancak bu aktivitelerin hiçbirinde 
özellikle çocuklara yönelik ticari ve cinsel sömürüye 
odaklanılmamıştır. Bu yüzden de sık sık ‘savunmasız ve sistem 
dışı’ olduğu düşünülmektedir.  

Ayrıca, çocuk koruma polis birimlerinin çocuk mağdurları 
korumak ve tacirleri daha iyi belirlemek için organize suçlar 
polis birimleri ile birlikte çalışması gerekmektedir. 
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   Öte yandan, yasal hükümlerde çocuk seks ticareti de dahil 
olmak üzere çocuk istismarı vakaları ile ilgili araştırmaların 
çocuğun ikinci kez zarar görmemesi ve onun özel hayatına 
saygılı olmak adına araştırmaların duyarlı bir şekilde 
yürütülmesini sağlamak amacı güdülmektedir.  
 
Çocuk Koruma Kanunu savcıların bizzat çocuklarla ilgili 
araştırmalar yürütmelerini sağlar. Ayrıca, Ceza Muhakemeleri 
Kanununa göre çocuk, kadın ve ya herhangi bir mağdur eğer 
olaydan ruhsal olarak etkilenmiş ise soruşturma sırasında 
yalnızca bir kez dinlenir.  
 
Çocuklar tekrar tekrar ifade vermek zorunda kalmasınlar diye 
soruşturmalar video ve ses kaydına alınır. Ayrıca psikoloji, 
psikiyatri, tıp veya eğitim alanında mesleki eğitim almış 
uzmanların çocuk mağdur, ya da ruhsal durumu olumsuz 
etkilenmiş herhangi bir mağdurun yanında duruşmada hazır 
bulunması gerekmektedir. 
 
Türkiye’de soruşturma ve kovuşturma sırasında çocuk 
mağdurlara karşı duyarlı olunduğunu da belirtmek gerekir ayrıca 
bir vasi atanması da öngörülmüştür. 
 
Daha spesifik olarak ve 2003 yılında oluşturulan generge 
gereğince mağdur; ilk olarak il emniyet müdürlüklerinin çocuk 
koruma birimlerince koruma altına alınır daha sonra Sosyal 
Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK) yetkililerine 
teslim edilirler. Bunu takiben gerekli işlemler için velilerle 
görüşmeler yapılır. 
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c) Çocuk ticareti mağdurları için özel destek hizmetleri 
 
   Cinsel amaçlı insan ticareti mağduru çocuğa cinsel 
sömürüden korunması için uygun bakım alanları ve özel 
ihtiyaçlarını karşılayıp onlara yardım sağlayacak kişiler gibi 
özel haklar gereklidir. Devletlerin kapsamlı bir iletişim için 
sistematik bir yaklaşımda bulunmaları zorunludur.  
 
Uzman bölümler mağdurların haklarını yeniden gözden 
geçirmeli ve uzun vadeli ve etkili bir koruma desteği 
sunmalıdır. 
 
 

 
TÜRKİYE’DE ÇOCUK TİCARETİNİ DURDURMAYA YÖNELİK 

HıZLANDıRıLMıŞ EYLEM ÇAĞRıSı 
 
• Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’nin insan ticareti ve cinsel 

sömürünün tüm biçimlerini kapsayacak şekilde Türk Ceza 
Kanunu'nun 80. maddesini düzeltmesi gerekmektedir. 

• Çocuk evliliklerine karşı daha iyi bir yasa sağlanmalıdır 
böylelikle bu amaçla yapılan çocuk ticareti önlenir. 

• Hükümetin çocuk ticareti ve çocukların ticari cinsel 
sömürüsüne yönelik, özellikle kanun uygulayıcılara, 
sistematik eğitim sağlaması gerekir. Çocuk mağdurların 
kimliklendirilmesi ve çocuk dostu işlemlerle de çocukların 
sınır dışı edilmesi önlenerek dava süresince korunması 
sağlanmalıdır. 

• Türkiye özellikle mağdur çocukların fazla olduğu menşe 
ülkelerle işbirliği içerisinde olmalı ve güçlenmelidir. 

• Cinsel istismar ve çocuk ticaretine karşı yasal çerçevenin 
güçlendirilmesi için, Türkiye Cinsel Sömürüye karşı 
Çocukların Korunmasına Dair Avrupa Konseyi 
Sözleşmesini onaylamak zorundadır. 
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   Bir dizi ihlallere uğrayarak ticaret mağduru edilen çocuğa 
devlet yeterli bakım hizmetini sağlamakla sorumludur. En iyi 
şekilde korumalı ve çocuğun özel ihtiyaçlarını temin etmelidir. 
Ayrıca kökenlerine ya da göçmenlik statüsüne dayanan hiçbir 
ayrım gözetmemelidir. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Birleşmiş milletler çocuk hakları sözleşmesi’nin 39. 
maddesine göre ;  
 
Taraf Devletler,  her türlü ihmal, sömürü ya da suistimal, 
işkence ya da her türlü zalimce, insanlık dışı veya aşağılayıcı 
muamele ya da ceza uygulaması ya da silahlı çatışma 
mağduru olan bir çocuğun, bedensel ve ruhsal bakımdan 
sağlığına yeniden kavuşması ve yeniden toplumla 
bütünleşebilmesini temin için uygun olan tüm önlemleri alırlar. 
Bu tür sağlığa kavuşturma ve toplumla bütünleştirme 
eylemleri; çocuğun sağlığını, özgüvenini ve saygınlığını 
geliştirici bir ortamda gerçekleştirilir. 
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İnsan ticareti mağduru çocuklar için özel hizmetler 
 

3.1 Yardım hattı     
IOM tarafından yönetilen insan ticareti mağdurlarına yardım hattı 
‘157’ dir, hükümet görünüşte plana uymasına rağmen hiçbir 
girişimde bulunmamaktadır. 
3.2 Devlet tarafından kurulan sığınma evleri  
İnsan ticareti mağdurlarının yanı sıra CSEC mağdurları için de 
rehabilitasyon merkezleri kurulmuştur. Ancak, talebi 
karşılamakta yetersizdir. 
3.3 Mağdur çocuklar için sağlık hizmetleri    
Yönergelere göregereken sağlık hizmetleri mevcuttur fakat 
gerçekte Türkiye’decinsel istismara uğramış çocuklar gereken 
tıbbi yardımı alamamaktadır. 

 
3.4 Psikolojik danışma hizmetleri    
Bazı danışma hizmetleri mevcuttur fakat bunların çocuklara 
yönelik olmamasıyla beraber mağdur çocukların hizmetlere 
ulaşımı da zordur.  
   
   İnsan ticareti mağduru çocuklar için devlet tarafından işletilen 
bir yardım hattı (gösterge 3.1)  mağdurlar veya risk altındaki 
tüm çocuklar tarafından ücretsiz erişilebilmeli ve eğitimli 
personelle yardım sağlamak esas alınmalıdır. 
 
Ayrıca insan ticareti mağduru çocuklar için diğer hizmetlere 
erişimi de kolaylaştırmalıdır. İdeal olansa bu hatları mağdurun 
ana dilinde iletişim sağlanabilecek şekilde işletilmesidir. Mağdur 
çocukların sığınma evleri (gösterge 3.2) yetişkinlerin sığınma 
evlerinden ayrı olmalıdır. Güvenli bir yerde çocuklara yönelik 
özel hizmetler sağlanmalıdır ve destek hizmetleri planlı bir 
şekilde verilmelidir.  
 
Mağdur çocuklar fiziksel veya cinsel olarak birçok farklı şekilde 
istismara uğramışlardır mağdurlara kapsamlı sağlık hizmetleri 
ve uzman desteği gerekir (gösterge 3.3).  
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Tüm çocuk kurbanlar danışma hizmetlerinden özgürce 
faydalanabilmelilerdir (gösterge 3.4 ) ki bu hizmetler eğitimli ve 
deneyimli profesyoneller tarafından çocuk tamamen iyileşene 
dek verilmelidir. 
 
   Türkiye’de insan ticareti mağdurlarına yardım açısından bazı 
ilerlemeler olmasına rağmen, özellikle ulusal yönlendirme 
mekanizması oluşturulmaya çalışılmış olmasına ve hem insan 
ticareti mağdurlarına hem de cinsel istismara uğramış çocuklara 
tesisler kurulmuş olmasına rağmen mağdur çocuklar için 
koruma ve destek hizmetleri hala yetersizdir. 
 
   İnsan ticareti mağdurları için; Ankara ve İstanbul’da, 
Büyükşehir belediyeleri ve sivil toplum örgütleri tarafından idare 
edilen barınaklar kurulmuştur. Mağdura bu barınaklarda tıbbi, 
psikolojik ve hukuki danışma hizmetleri sunulur.  
 
Fakat çocuklar için özel bir uzman hizmet bulunmamaktadır. 
Üzülerek söylenebilir ki hükümet bu barınaklar ve hizmetleri için 
yeterli finansmanı sağlamakta başarısız olmuştur.  
 
2008 yılının Haziran ayında İstanbul belediyeleri, İstanbul’daki 
barınakların kirası için belediye ve yapı arasında imzalanan 
protokole rağmen aksi bir tavır takınmışlardır. 
 
Türk hükümetinden edinilen bilgiye göre; Ticari cinsel sömürü 
mağduru çocuklar için toplam 10 Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi (ikisi İstanbul’da) kurulmuştur, bu merkezlerde özgün 
bir yaklaşım benimsenerek çocuklara gereken destek hizmetleri 
sağlanmaktadır. Ancak bu barınaklar çocuğun korunması için 
uluslar arası standartlarda değildir ve hala Türkiye’de seks 
ticareti mağduru çocuklar için olan özel konaklama tesislerinin 
talebi karşılayamadığı aşikardır.  
 
   Etkili rehabilitasyon, psikolojik ve sağlık hizmetlerine erişmek 
de bir hayli zordur. Bu çocukların tıbbi bakımlarının ücretsiz 
olması için genel sağlık sigortasına yeni hükümler gelmiş 
olmasına rağmen pratikte yabancı uyruklu ticari cinsel sömürü 
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mağdurları bu sınırlı servislerden yararlanmakta çok 
zorlanmaktadır. Devlet sağlık ocakları ücretsizdir fakat iyi 
donanıma sahip değillerdir ayrıca yine mağdur çocuklar kolayca 
erişememektedir.  
 
Aynı şekilde;  bazı danışma hizmetleri var olmasına rağmen 
genellikle ticari cinsel sömürü mağdurlarının ihtiyaçlarının 
karşılanması için yeterli uzman desteği verilememektedir ve 
yine mağdur çocukların erişimi kısıtlıdır. 
 
   Bazı sivil toplum kuruluşlarının çeşitli hizmetler sunmasına 
rağmen, insan ticareti mağduru çocukların psikolojik destek 
alması için yeterli hizmet verilemediği ve tamamen iyileşme 
sürecine kadar da destek olunamadığı değerlendirilmiştir. 
 
   Türk devletinin bir telefon hattı kurması finansal açıdan 
mümkün değildir. Ulusal Yönlendirme Mekanizması parçası 
olan çeşitli yetkililerinin koordinasyonu altında 2005 yılında 
kurulan mevcut ulusal yardım hattı ("157") devralacak olmasına 
rağmen hükümet görünüşte hiçbir destek vermemektedir ve hat 
IOM tarafından işletilmeye devam etmektedir. 
 
Hat yedi gün yirmi dört saat hizmet vermektedir ve Türkiye’de 
herhangi bir yerden cep telefonları da dahil 157 tuşlanarak 
ulaşılabilir. Hat ayrıca insan ticareti riski altında bulunan 
bireylere bilgi de sağlar ve mağdur göçmenlerin vize işlemleri ve 
kendi ülkelerine güvenli bir şekilde dönmeleri için gereken 
desteği sağlar. Yardım hattının hizmetleri en azından Rusça, 
Romence, İngilizce ve Türkçe sağlanabilmektedir. 
 
   Ayrıca devlet tarafından işletilen bir hat da kurulmuştur (183), 
ancak çocuk mağdurlara yönelik eğitim ve ya deneyim üzerine 
hiçbir odaklanma yoktur. Ayrıca daha fazla kaynak 
gerektirmekte ve bir şekilde tanıtılarak çocukların bilgisine 
ulaştırılmalıdır. 
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  TÜRKİYE’DEKİ MAĞDUR ÇOCUKLARıN YETERLİ DESTEK BAKıM 
VETESLİMİNE YÖNELİK EYLEM İÇİN ACİL ÇAĞRı 
 
 
·  Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti çocuk kurbanlara yardım 
içindaha fazla kaynak ayırmalı, ticari ve cinsel 
istismardanmuzdarip çocuklar için çocuk koruma ve 
bakımındaki uluslararası standartları göz önüne alarak daha 
özel tesislerkurmalıdır. 
 
·   Psikologlara, çocuk doktorlarına, diğer hekimlere, 
sosyalhizmet çalışanlarına ve gençler için çalışanlara, ilgili 
tümbirimlere çocuk mağdurlara yardım edebilmeleri için ticari 
vecinsel sömürü konusunda sistematik bir eğitim verilmelidir. 
 
·  Sağlık hizmetlerinde Türk vatandaşı kimliği 
aranmamalıdır.Erişim göçmen çocuk ticareti mağdurlarının 
hizmetlerdenyararlanabileceği şekilde genişletilmelidir.  
 
·  Hükümet İnsan ticareti mağdurları acil yardım ve 
destekhattına (‘157’) destek olmalı ve katılmalıdır. Bu hattın 
çocuklarda dahil olmak üzere herkes tarafından bilindiğinden 
eminolmalıdır. 

              
 
5.TÜRKİYE’DEKİ İMZA KAMPANYASı 
 
  2009 yılının ağustos ayında başlatılan çocuklara ve gençlere 
yönelik seks ticaretini durdurma kampanyasının binlerce üyesi, 
çocuklar için güvenli bir dünya yaratmak adına bu kampanyaya 
katkıda bulunarak toplumsal değişime de katkıda bulunmuş ve 
ülkelerine bağlılıklarını göstermişlerdir.  
 
Türkiye ilerleme karnesindeki bulgulara dayanarak çocukların 
ve gençlerin hak ettikleri şekilde korunması için acil eylem 
çağrısında bulunuyoruz.  
 



 

 27 

     Türkiye’de çocuklara ve gençlere yönelik seks ticaretinde 
proaktif uygulama ve koruma yöntemlerinin uygulanması 
yoluyla çocukların daha fazla korunması için acil çağrıda 
bulunuyoruz. 
 
Özellikle; 
- Savunmasız gruplara, çocuk koruma ile ilgili kişilere, 
ailelereve topluma çocuk seks ticaretine karşı (ayrıca çocuk 
seksturizmi ve çocuk evlilikleri gibi çocuk istismarları ve 
çocuklarakarşı diğer suçlar dahil) acil bir bilinçlendirme 
kampanyası yapılmalıdır. 
 
- Uzmanlaşmış kişilerin özellikle çocuk seks ticareti 
mağdurlarıyla ya da savunmasız çocuklarla temasa 
girebilmesive destek hizmetlerinin ülke çapındaki bütün 
çocuklara ulaşması sağlanmalıdır. 
 
- Cinsel istismara karşı Çocukların Korunmasına Dair 
AvrupaKonseyi Sözleşmesini onaylayarak cinsel istismar ve 
çocukticaretine karşı yasal çerçevenin güçlendirilmesi 
gerekmektedir. 
 
Not: Türkiye için ulusal bir kampanya hazırlanırken 
ülkeninöncelikleri ve ihtiyaçları üzerinde özel olarak 
durulmaktadır.ECPAT ve The Body Shop kampanyanın 
hızlanması içinkatkıda ve çağrıda bulunmuştur ayrıca mevcut 
taahhütleri 2012yılına kadar uzatıp eyleme uyumlu hale 
getirmeyi de amaçlamaktadırlar. 

                  
6. ARAŞTıRMA YÖNTEMİ 
 
   Bu kampanya, kırk iki devletin çocuk seks ticaretini önleme 
amaçlı çalışmalarının ilerlemesini analiz ederken; üç temel 
amaç ve dört özel göstergeyi takip ederek yenilikçi bir methodla 
uygulanmıştır. 
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   İlerleme raporu listeleri ise çeşitli verilerden elde edilmiştir. 
Özellikle de ECPAT’ın çocuklara yönelik ticari cinsel sömürü 
Eylem Gündemi'nin uygulanmasındaki tecrübelerinden 
yararlanılmıştır. 
Ayrıca veriler hükümet, sivil toplum örgütleri, insan ticaretine 
karşı önlemler alan diğer paydaşlar ve BM organları kaynaklıdır. 
Unutulmamalıdır ki kırk iki ülkenin her birinde kampanyanın veri 
kalitesi ve durumu eşit değildir. 
Birçok ülkede insan ticareti ve çocuklara yönelik cinsel istismar 
üzerine veriler sistematik bir şekilde toplanmamaktadır. Ulusal 
kapsamda olmak yerine lokalize edilmiş durumdadır ya da 
kurulmuş bir yönetim sistemi olmadığından veriler tutarsızdır. 
  
Ancak, farklılıkları en aza indirmek, parametreleri tanımlamak, 
ülkelerin her birinde kendi ortakları ile optimum veri kaynağı 
tanımlamak için ECPAT her türlü çabayı göstermiştir. Bu 
faktörlere dikkat etmekle beraber, göstergeler; kullanılabilirliği, 
bilgiye erişim kolaylığı ve hedefe ulaşmak için işe yarayan 
deliller esas alınarak seçilmiştir. 
 
Ancak bu göstergelerin doğrudan üstlenilen ya da devletler 
tarafından desteklenen dünya çapındaki pek çok sivil toplum 
örgütü tarafından eylem eksikliğinin telafi edilmesi amacıyla 
yürütülen çalışmaların bir kısmını yansıttığı da göz ardı 
edilmemelidir.  
 
   Konuya dair hedefleri ve ilgili göstergeleri daha ayrıntılı 
açıklayan resmi kampanya raporu bölüm üç de zaten 
açıklanmıştır. ‘Onları Korumak Bizlerin Elinde: Cinsel Amaçlı 
Çocuk Ticareti Global Söylemi’ 
 



 

 29 

  
 
 
DİPNOTLAR 
 
1 ECPAT International/ The Body Shop. Global Progress Cards. September 2009. Available at : 
http://www.ecpat.net/TBS/en/Campaign_Resources.html 
2 ECPAT International and Yeniden. Situational Analysis of Commercial Sexual Exploitation of Children in Turkey: 
Istanbul and Diyarbakir. 2006. 
3 ECPAT International. Global Monitoring Report on the Status of Action against Commercial Sexual Exploitation of 
Children: Turkey. Bangkok. 2008. Available at: 
http://www.ecpat.net/A4A_2005/PDF/Europe/Global_Monitoring_Report�TURKEY_ENG.pdf 
4 UNODC. Global Report on Trafficking in Persons. 2009. Available at: 
http://www.unodc.org/unodc/en/human�trafficking/global�report�on�trafficking�in�persons.html 
5 IOM data to be found on the Countertrafficking website at: http://www.countertrafficking.org/2008.html 
6 United States Department of State. Trafficking in Persons Report 2009 – Turkey. 16 June 2009, available at: 
http://www.unhcr.org/refworld/docid/4a42148528.html 
7 Ibid. 
8 UNODC. Global Report on Trafficking in Persons. 2009. Available at: 
http://www.unodc.org/unodc/en/human�trafficking/global�report�on�trafficking�in�persons.html 
9 ECPAT International. Global Monitoring Report on the Status of Action against Commercial Sexual Exploitation of 
Children: Turkey. Bangkok. 2008. Available at: 
http://www.ecpat.net/A4A_2005/PDF/Europe/Global_Monitoring_Report�TURKEY_ENG.pdf 
10 ECPAT International/ The Body Shop. Their Protection is in our Hands – The State of Global Child Trafficking for 
Sexual Purposes. 
Bangkok, August 2009. Available at: 
http://www.ecpat.net/EI/Publications/Trafficking/Full_Report_Global_Child_Trafficking_for_Sexual_Purposes.pdf 
11 Permanent Mission of Turkey to OSCE. Human Dimension Implementing Meeting. (Warsaw, 28 September�9 
October). Working 
Session 6 : Humanitarian Issues and Other Commitments I. Statement by Ambassador Yusuf Buluc. Permanent 
Representative of Turkey 
to the OSCE. 
12 Ministry of Foreign Affairs, Ministry of Justice, General Directorate of Security, General Command of Gendermarie, 
International 
Organization for Migration, Human Resources Development Foundation and Women Solidarity Foundation. 2007 Report 
on Combating 
Human Trafficking. Turkey. 2008. Accessed on 13 January 2010 from: 
http://www.countertrafficking.org/pdf/yearbook_2007_eng.pdf 
13 Note of the Embassy of Turkey in Thailand to ECPAT International. N° 154.90/198.09 Bangkok, 25 June 2009. 
14 ECPAT International, Global Monitoring Reports on the status of Action against the commercial sexual exploitation of 
children – 
Turkey, 2008, http://www.ecpat.net/A4A_2005/index.html 
15 Ibid. 
16 Ibid. 
17 Government of Turkey. Combined 2nd and 3rd periodic reports on the implementation of the Convention of the Rights 
of the child. 
[Future CRC/C/TKY/2�3]. [As received on 14/7/2009]. Available at:http://www2.ohchr.org/english/bodies/crc/future.htm 
18 ECPAT International/ The Body Shop. Their Protection is in our Hands – The State of Global Child Trafficking for 
Sexual Purposes. 
Bangkok, August 2009. Available at: 
http://www.ecpat.net/EI/Publications/Trafficking/Full_Report_Global_Child_Trafficking_for_Sexual_Purposes.pdf 

   Bu kitapçık ECPAT International ve Türkiye Çocuklara Yönelik 
Ticari Cinsel Sömürüyle Mücadele Ağı tarafından hazırlanmıştır. 
 

        
                                    ww.ctcs-mucadele.net 
 



 

 30 

19 ECPAT International, Global Monitoring Reports on the status of Action against the commercial sexual exploitation of 
children – 
Turkey. 2008. Available at: http://www.ecpat.net/A4A_2005/index.html 
20 Ibid. 
21 Ibid. 
22 United States Department of State. Trafficking in Persons Report 2009 – Turkey. 16 June 2009. Available at: 
http://www.unhcr.org/refworld/docid/4a42148528.html 
23 ECPAT International, Global Monitoring Reports on the status of Action against the commercial sexual exploitation of 
children – 
Turkey. 2008. Available at: http://www.ecpat.net/A4A_2005/index.html 
24 Committee on the Rights of the Child. 42nd session. Consideration of Reports Submitted by States Parties under art. 
12(1) of the 
Optional Protocol on the Sale of Children, Child Prostitution and Child Pornography. State Reports: Turkey. 
CRC/C/OPSA/TUR/1. 24 
August 2005. Para. 105. Available at: www2.ohchr.org 
19 
25 Ibid. 
26 Ibid. 
27 United States Department of State. Trafficking in Persons Report 2009 – Turkey. 16 June 2009. Available at: 
http://www.unhcr.org/refworld/docid/4a42148528.html 
28 ECPAT International/ The Body Shop. Their Protection is in our Hands – The State of Global Child Trafficking for 
Sexual Purposes. 
Bangkok, August 2009. Available at: 
http://www.ecpat.net/EI/Publications/Trafficking/Full_Report_Global_Child_Trafficking_for_Sexual_Purposes.pdf 
29 Ministry of Foreign Affairs, Ministry of Justice, General Directorate of Security, General Command of Gendermarie, 
International 
Organization for Migration, Human Resources Development Foundation and Women Solidarity Foundation. 2007 Report 
on Combating 
Human Trafficking. Turkey. 2008. Accessed on 13 January 2010 from: 
http://www.countertrafficking.org/pdf/yearbook_2007_eng.pdf 
30 United States Department of State. Trafficking in Persons Report 2009 – Turkey. 16 June 2009. Available at: 
http://www.unhcr.org/refworld/docid/4a42148528.html 
31 Note of the Embassy of Turkey in Thailand to ECPAT International. N° 154.90/198.09 Bangkok, 25 June 2009. 
32 United States Department of State. Trafficking in Persons Report 2009 – Turkey. 16 June 2009. Available at: 
http://www.unhcr.org/refworld/docid/4a42148528.html 
33 Ministry of Foreign Affairs, Ministry of Justice, General Directorate of Security, General Command of Gendermarie, 
International 
Organization for Migration, Human Resources Development Foundation and Women Solidarity Foundation. 2007 Report 
on Combating 
Human Trafficking. Turkey. 2008. Available at: http://www.countertrafficking.org/pdf/yearbook_2007_eng.pdf 
34 ECPAT International Global Monitoring Reports on Status of Action against Commercial Sexual Exploitation of 
Children. 75 country 
reports. 2006�2007�2008. www.ecpat.net 
 
 
 


